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Trust Management 
Maidstone Hospital 

Hermitage Lane 
Maidstone  

Kent  
ME16 9QQ 

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net 
02 August 2018 
 
Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to IT equipment. 
 
You asked: 
1. How does your Trust dispose of old IT equipment such as desktop 
computers, laptops, peripherals, tablets etc.?  
2. Do you recycle old IT equipment such as desktop computers, laptops, 
peripherals, tablets etc.?  
3. What is the volume of old IT equipment such as desktop computers, 
laptops, peripherals, tablets etc. disposed of or recycled in the last year? (if 
exact number unknown, an estimate would be acceptable)  
4. What is the Trust spend in the last year on disposal/recycling of old IT 
equipment such computers, peripherals, tablets etc.?  
5. Which company does the Trust use to recycle old IT equipment such as 
desktop computers, laptops, peripherals, tablets etc.?  
6. Is there a contract in place with this company? 
7. What is included in the contract (such as collection?)  
8. When is the contract end date? 
9. What standards/certifications/requirements/assurances does the Trust 
ensure before selecting a company to recycle its old IT equipment? 
10. Please provide the name and contact details for the person in your 
organisation responsible for old IT equipment disposal/recycling? 
 
Trust response: 
 
1. Physical devices are disposed of in accordance to the trust’s WEE waste 
policy (Estates own the process / policy).   
The items are cleansed by IT and are then disposed as WEEE 
 
2. Yes 
 
3. 83. We don’t record exact volumes of computers, peripherals etc. 
 



4. Approx. £5K per annum is spent on WEEE as a whole; we don’t break 
down into what is computers and peripherals etc. and what is general WEEE 
 
5. The Trust is a part of the South East NHS Total Waste Management 
Consortium and this waste stream is included within the contract. The 
Contract was awarded to SRCL. They use a range of subcontractors for 
different waste streams 
 
6. Yes 
 
7. Collection, recycling /disposal, documentation 
 
8. 31.08.2021 
 
9. The total waste management contract requires all waste collections and 
disposal routes to be fully compliant with NHS guidelines, including HTM’s, at 
all times. The waste streams and the providing sub-contractors are rigorously 
audited to ensure that they are compliant to these requirements 
 
10. Stu Meades, Energy and Sustainability Manager 
 


